
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190085 

 

1 / 5 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Ing. Jan Nepimach 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

 

KE SMLOUVĚ NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

S NÁZVEM 

„Specializované služby v oblasti odborných konzultací a v oblasti kontroly 

kvality, technického dozoru a oponentury pro projekt ISPOP2“ 

(Část 1) 

 

  



 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190085 

 

2 / 5 

Tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě na realizaci veřejné zakázky ze dne 04. 12. 2019, 

vedené v Centrální evidenci smluv pod ev.č.: 190085 (dále jen „Smlouva“), je uzavřen níže uvedeného 

dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

za kterou jedná: Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

A 

 

Ing. Jan Nepimach 

se sídlem: Dlážděná 167, 252 09, Hradištko – Pikovice 

IČO: 72714131 (je plátcem DPH) 

bankovní spojení: mBank S.A., organizační složka 

číslo účtu: 670100-2213168607/6210 

zapsaný: živnostenský rejstřík vedený u Městského úřadu Černošice 

(dále jen „Poskytovatel“) 

na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ 

a společně jako „Smluvní strany“). 

 

  



 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190085 

 

3 / 5 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 04. 12. 2019 výše citovanou Smlouvu na plnění veřejné 

zakázky s názvem „Specializované služby v oblasti odborných konzultací a v oblasti kontroly 

kvality, technického dozoru a oponentury pro projekt ISPOP2 – Část 1“, systémové 

číslo NEN: N006/19/V00019581, evidenční číslo ve VVZ: Z2019-025853, zadané v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o ZVZ“), přičemž: 

a) Plnění Smlouvy spočívá v poskytování odborných, oponentních, koordinačních 

a manažerských služeb v oblasti ICT, bezprostředně souvisejících s realizací 

Části 1 veřejné zakázky s názvem „Vybudování informačního systému ISPOP2 

včetně zajištění provozu a rozvoje“, systémové číslo NEN: N006/19/V00001615, 

evidenční číslo ve VVZ: Z2019-002883 (dále jen „Veřejná zakázka“), rovněž zadané 

v souladu se Zákonem o ZVZ, v rámci projektu s názvem „Integrovaný systém  

plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (ISPOP)“, 

reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006657, spolufinancovaného z prostředků 

Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „Projekt“). Plnění 

Smlouvy je tedy zcela svázáno s realizací hlavní Veřejné zakázky. 

b) V průběhu řádného plnění Smlouvy tak vznikl nesoulad, neboť termín ukončení 

realizační / implementační části smlouvy na plnění Veřejné zakázky, jakožto klíčového 

výstupu Projektu, je stanoven na 28. 02. 2021. Termín ukončení samotného Projektu 

byl na základě žádosti Objednatele rovněž prodloužen z 31. 12. 2020 na 31. 12. 2021. 

c) Objednatel tedy původně plánoval realizovat plnění Smlouvy v letech 2019 a 2020, 

avšak z výše popsaných důvodů, resp. z důvodu posunu v harmonogramu realizace 

klíčové Veřejné zakázky a Projektu do roku 2021 je nevyhnutelné prodloužit o nezbytně 

nutnou dobu rovněž plnění této Smlouvy, aby tak mohlo být dosaženo původního 

účelu a cíle této Smlouvy, který byl jednoznačně definován ve Smlouvě, v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky, na základě jejíchž výsledků byla Smlouva uzavřena, 

i v dokumentaci Projektu. 

1.2 Poskytovatel dále oznámil Objednateli, že se nově stal plátcem daně z přidané hodnoty (dále 

jen „DPH“). Smluvní strany se na základě tohoto oznámení dohodly, že se nezmění maximální 

hodnota Odměny či hodinová sazba Poskytovatele za poskytované Služby, které mohl 

dosáhnout do doby, než se stal plátcem DPH. 

1.3 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na odpovídajících změnách Smlouvy, 

jak jsou popsány níže v tomto Dodatku, a to v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 Zákona 

o ZVZ. Tyto změny tedy nepředstavují podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, neboť nemění 

jeho celkovou povahu a současně nedojde ani k žádné změně původní hodnoty závazku, jelikož 

původní maximální rozsah člověkohodin a odměny Poskytovatele zůstane zachován. 

 

  



 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190085 

 

4 / 5 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 S ohledem na skutečnosti popsané v čl. 1. odst. 1.1 Dodatku se Smluvní strany dohodly, že: 

a) znění první věty Úvodního ustanovení v čl. 1. odst. 1.2. se mění a nově zní: 

„1.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli 

řádně a včas služby spočívající zejména v poskytování odborných, oponentních, 

koordinačních a manažerských služeb v oblasti ICT, bezprostředně souvisejících 

s realizací Části 1 Veřejné zakázky na „Vybudování informačního systému 

ISPOP2 včetně zajištění provozu a rozvoje“1 (dále jen „Projekt“), jež Objednatel 

plánuje realizovat v letech 2019 až 2021.“ 

b) znění ustanovení odst. 2.3. v čl. 2. Smlouvy se mění a nově zní: 

„2.3. Realizace Plnění bude probíhat do 31. 03. 2021, a to na základě písemných  

(e-mailová korespondence, datová schránka) objednávek zaslaných 

Objednatelem Poskytovateli.“ 

c) znění ustanovení odst. 7.1. v čl. 7. Smlouvy se mění a nově zní: 

„7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 03. 2021 anebo do doby 

vyčerpání maximální výše Odměny dle čl. 5. odst. 5.1. této Smlouvy.“ 

2.2 S ohledem na skutečnosti popsané v čl. 1. odst. 1.2 Dodatku se Smluvní strany dohodly, že: 

a) znění ustanovení odst. 5.1. v čl. 5. Smlouvy se mění a nově zní: 

„5.1. Výše odměny Poskytovatele za Plnění poskytnuté podle čl. 1. odst. 1.2. této 

Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Poskytovatele podané v rámci 

zadávacího řízení na Část 1 Veřejné zakázky a činí maximálně 1.018.181,82 

Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), tj. 1.232.000,- Kč včetně 

DPH (dále jen „Odměna“). Poskytovatel je plátcem DPH.“ 

b) znění ustanovení odst. 5.2. v čl. 5. Smlouvy se mění a nově zní: 

„5.2. Odměna bude Poskytovateli uhrazena na základě skutečně realizovaných 

(odpracovaných) člověkohodin dle Objednatelem odsouhlaseného výkazu 

práce v souladu s odst. 5.5. tohoto článku. Hodinová sazba činí 578,51 

Kč bez DPH, tj. 700,- Kč včetně DPH.“ 

Změny dle tohoto odstavce se na plnění Smlouvy uplatní počínaje 01. 01. 2021 

(tzn. Poskytovatel začne v této struktuře fakturovat za Plnění realizované pro Objednatele 

v lednu 2021). 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti v původním 

znění. 

 

  

                                                           
1 Hlavní Veřejná zakázka v rámci Projektu viz: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-19-V00001615. 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-19-V00001615


 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190085 

 

5 / 5 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) 

za podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním 

tohoto Dodatku v plném znění včetně metadat, které provede Objednatel. 

3.2 Tento Dodatek bude podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Dodatek podepsán 

vlastnoručně, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis 

a obě Smluvní strany obdrží po 2 stejnopisech. Je-li Dodatek podepsán elektronicky, 

je podepsán pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní 

strany. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu, že jej uzavírají 

po vzájemném projednání a na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté omylu, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany níže 

své podpisy. 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

V Praze, dne ………………………………… V Pikovicích, dne ………………………………… 

………………………………………………… 

 
 
 
 

………………………………………………… 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Jan Nepimach 

 


		2020-12-29T09:08:35+0100
	Ing. Jan Nepimach


		2020-12-29T13:27:13+0100
	Ing. Jana Vodičková




